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VALUACION ACTUARIAL
EJERCICIO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

OBLIGACIONES LABORALES DERIVADAS DEL
PAGO POR CONCEPTO DE ]
PENSIONES DE PERSONAL A LA JUBILACION

PARA EL.:
Poder Ejecutivo del Estado de Querétaro
(PEEQ)

DE ACUERDO CON LAS DISPOSICIONES DE LA LEY DE
DISCIPLINA FINANCIERA ARTICULO 5 FRACCION 5Y LA
NORMA DE INFORMACION FINANCIERA (NIF) D-3
“BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS”.

@ jractuarios@gmail.com 4421456623



*

VAY 9 JiN

QQ = O 9 ASESORIA PROFESIONAL EN ADMINISTRACION DE RIESGOS
tuart

FORMATO 8

Poder Ejecutivo del Estado de Querétaro (PEEQ)
Informe sobre Estudios Actuariales - LDF

Riesgo Otras
. P Salu | sde | Invalide R
Pensiones y jubilaciones . . prestacion
d trabaj | zy vida .
es sociales

Tipo de Sistema

Prestaciéon laboral o Fondo general para

trabajadores del estado o municipio PRESTACION LABORAL

Beneficio definido, Contribucion definida o

” BENEFICIO DEFINIDO
Mixto

Poblacién dfiliada

Activos 4,838
Edad mdxima 60.04
Edad minima 19.49
Edad promedio 42.76

Pensionados y Jubilados 2491
Edad mdxima 102.46
Edad minima 37.80
Edad promedio 65.68

Beneficiarios
Promedio de anos de servicio (frabajadores

) 9.46
activos)
Aportacién individual al plan de pensibn como 0
% del salario
Aportacion del ep’re publico al plan de pension 100.000%
como % del salario
Crecimiento esperado de los pensionados y 17.15%
jubilados (como %) e
Crecimiento esperado de los activos (como %) 0.00%
Edad de Jubilacién o Pension 59.59
Esperanza de vida 74.5
Ingresos del Fondo
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones )
No6mina anual
Activos 1,413,747,714.53

Pensionados y Jubilados 718.357.579.40

Beneficiarios de Pensionados y Jubilados

Monto mensual por pensién

Mdaximo

93,401.75
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Minimo

Promedio

Monto de la reserva

Valor presente de las obligaciones

Pensiones y Jubilaciones en curso de pago
Generacién actual

Generaciones futuras

Valor presente de las contribuciones asociadas
a los sueldos futuros de cotizacion X%

Generacion actual

Generaciones futuras

Valor presente de aportaciones futuras

Generacion actual

Generaciones futuras

Oftros Ingresos

Déficit/superavit actuarial

Generacion actual

Generaciones futuras

Periodo de suficiencia
Ano de descapitalizacién

Tasa de rendimiento

Estudio actuarial

Ano de elaboracién del estudio actuarial

Empresa que elaboré el estudio actuarial
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7,752.33

24,031.77

1,183,753,923.06

718,357,579.40

1,387,859,103.35

1,162,641,824.61

176.20%
147.61%

1,387,859,103.35

1,162,641,824.61

1,387,859,103.35

1,162,641,824.61

14.64
2053
9.56%

2024

JR VALUACIONES
ACTUARIALES, SC.
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